ocr) (03-/ /I(

.ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual n° 6081 de 21.11.2011.

Decreto Legislativo n° 1040/2014.

Autor. Vereador Manoel Francisco da Silva Neto.

Dispõe sobre concessão de Título de
Cidadania Macaense.

A Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, deliberou e Eu
promulgo o seguinte,

Decreto:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadania Macaense a Primeira Dama Sra Vera
Regina Soares Ladeira dos Santos, por ser uma mulher guerreira, companheira,
humilde, dedicada a família, e principalmente por ter sabedoria e a paciência para
entender o desafio que a política trouxe ao nosso ilustríssimo senhor Prefeito Dr.
A I u ízio dos Santos Júnior.

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 30 de junho de 2014.

Eduardo Cardoso Gonçalves da Silva
Presidente